2022 年 3 月 9 日

報道関係者各位

日頃は静岡産業大学の活動に多大なご支援をいただき、厚くお礼申し上げます。

下記のことについて、取材をお願い申し上げます。

件 名
磐田市×静岡産業大学スポーツ科学部 共催企画

「新入生・在学生がスポーツ・健康に関する地域課題解決アイデアを磐田市へ提案！」

日時 2022年 3月 14日（月） 16時～17時 ※プログラム詳細は別紙参照

場所 磐田市役所西庁舎 3階 302、303 住所：磐田市国府台 3-1

報道用

駐車場
■ あ り （ ）※区画を決めている場合、位置図を添付のこと

内 容

本学では、磐田市や関係団体と連携し、食とスポーツの力で市民と地元経済を元気

にすることを目的とした磐田市健幸プロジェクト「ジュビロ飯（プロジェクトリーダ

ー：髙橋和子スポーツ科学部学部長）」に取り組んでいます。市民のスポーツ実施率

向上とジュビロ飯の発展を目的として、この春、本学スポーツ科学部に入学する新入

生と、市民の健康増進につながる卒業研究を行ってきた在学生が、プレゼンテーショ

ンいたします。草地磐田市長および磐田市に対して、スポーツ・健康に関する課題を

発見・解決し、磐田市の魅力をさらに高める新しいアイデアを提案いたします。

プレゼンアイデアを市や関係団体と協力した産学官プロジェクトにつなげ、学生が

主体的に地域貢献していくことを目指します。

セールス

ポイント

・新入生代表の 3名と在学生 1名がプレゼンテーション

・地域課題の解決をテーマに、高校生・大学生と市長を含む職員との意見交換

・新入生は、スポーツや運動に関する知識や理解をプレゼンテーションによって表現

する総合型選抜入試「スポーツプレゼンテーション入試」の合格者であり、学部の

リーダーとして育成

・新入生は、12月から「入学前サポート」プログラムを通じて、対面・オンライン

でのグループワークを複数回実施

・市民の健康増進につながる知見獲得を目指した卒業研究の取り組みと、研究成果を

ベースに、市民のスポーツ実施率向上とジュビロ飯の発展を目指したアイデアにつ

いて在学生によるプレゼン

※プレゼンにあたり、参加者の検温（健康観察票）やマスク着用など、新型コロナウ

イルス感染防止対策を行いながら実施します。

担当
静岡産業大学入試課 （担当：吉川 智子）

電話：0538-31-3530

別紙資料 ■ あ  り